
СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
« 

от 03.09.2024 №246 
ст-ца Новоджерелиевская 

О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевекого сельского 
поселения Брюховецкого района от 29 августа 2016 года № 143 

«О налоге на имущество физических лиц» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О 
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации», Совет Новоджерелиевекого сельского поселения Брюховецкого 
района р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета Новоджерелиевекого сельского поселения 
Брюховецкого района от 29 августа 2016 года № 143 «О налоге на имущество 
физических лиц» следующие изменения: 

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
« 

2) объекты налогообложения, включенные в 
перечень, определяемый в соответствии с 
пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в отношении объектов 
налогообложения, предусмотренных абзацем 2 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации * 

объекты налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 
млн.руб. • 

2,5 

»; 
2) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 
«3.1. Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 

Налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов 
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей.». 



2 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

« 

Глава Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района О.В. Ткаченко 

Председатель Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района М.В. Братерская 


